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30 stycznia 2023

Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

W poniedziałek 30 stycznia br. w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej odbyła się
LVI sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni dyskutowali m.in. o
tematach związanych ze świętokrzyskim rolnictwem, o Planie zagospodarowania
przestrzennego województwa świętokrzyskiego, a także o zmianach w
przygotowaniu Raportu o stanie województwa.

Sejmik podczas obrad przegłosował zmiany w uchwale w sprawie określenia szczegółowych
wymogów, dotyczących opracowania Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego. W
przygotowywaniu Raportu wykorzystywane będą dane z roku poprzedniego, opracowane
przez Urząd Statystyczny, a sam dokument będzie całościowo prezentować działalność
Zarządu Województwa w zakresie realizacji polityk, programów i strategii. Zostaną także
umieszczone dane, dotyczące wykorzystania przez województwo środków finansowych z
krajowych programów. Treść dokumentu będzie poddawana debacie z udziałem radnych
Sejmiku oraz mieszkańców regionu. Po jej zakończeniu Sejmik Województwa głosować
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będzie nad udzieleniem wotum zaufania Zarządowi Województwa.

Sejmik głosował również za uchwałą w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu
zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego. Plan ma zostać
dostosowany do zapisów Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+.

Radni przegłosowali uchwały, wyrażające zgodę na obciążenie służebnością przesyłu
nieruchomości stanowiących własność województwa świętokrzyskiego, położonych w
Kielcach przy ul. Artwińskiego, Jagiellońskiej i Grunwaldzkiej, na rzecz Miejskiego
Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej. Pozwolą one na realizację istotnej dla Kielc inwestycji
modernizacji źródła ogrzewania Świętokrzyskiego Centrum Onkologii i Wojewódzkiego
Szpitala Zespolonego – przyłączenia do miejskiego systemu ciepłowniczego.

Podczas sesji Sejmik pochylił się także nad uchwałą, dotyczącą zmian w budżecie
województwa na rok bieżący w zakresie zmiany planu dochodów i wydatków. Przegłosowano
również zmiany w zapisach Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2023-2040. Zmiany w finansach związane są m.in. z planowanymi
do przeprowadzenia ważnymi inwestycjami na drogach wojewódzkich – przebudową drogi
777 w gm. Dwikozy, realizacją 2 etapu budowy obwodnicy Staszowa, rozbudową drogi 755
w Zawichoście, rozbudową drogi 744 na odcinku Tychów Stary – Starachowice wraz z
budową obwodnicy miasta.

Sejmik przyjął również uchwały w sprawie powołania Funduszu Gwarancyjnego chroniącego
rolników przed nieuczciwymi praktykami handlowymi oraz w sprawie sytuacji na rynku zbóż
w województwie świętokrzyskim. Przegłosował uchwałę w sprawie przekazania Zarządowi
Województwa wniosku w sprawie dotyczącej zmian w Uchwale XXII/292/20 Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r. w sprawie wprowadzenia na
obszarze województwa ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których
następuje spalanie paliw.
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